NILAI-NILAI PANCASILA

Reliabilitas Persatuan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.466
	4



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai1
	9.6609
	1.885
	.187
	.481

	Nilai8
	9.2561
	1.879
	.310
	.356

	Nilai15
	8.9273
	1.790
	.317
	.344

	Nilai22
	8.7993
	1.946
	.265
	.397


Reliabilitas Rela Berkorban


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.430
	4



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai2
	9.4236
	1.534
	.185
	.417

	Nilai9
	8.7882
	1.652
	.201
	.397

	Nilai16
	9.4201
	1.415
	.338
	.265

	Nilai23
	9.1910
	1.326
	.249
	.355


Reliabilitas Cinta Tanah Air


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.646
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai3
	13.6471
	2.347
	.330
	.637

	Nilai10
	13.6678
	2.653
	.309
	.633

	Nilai17
	13.3979
	2.254
	.555
	.519

	Nilai24
	13.6298
	2.602
	.336
	.622

	Nilai29
	13.6159
	2.321
	.499
	.546


Reliabilitas Kebanggan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.747
	6



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai4
	17.0796
	4.212
	.634
	.671

	Nilai5
	17.6678
	5.021
	.248
	.773

	Nilai11
	17.1211
	4.572
	.494
	.709

	Nilai18
	17.0104
	4.580
	.588
	.691

	Nilai25
	17.0865
	4.183
	.677
	.661

	Nilai30
	17.2007
	4.078
	.401
	.753


Reliabilitas Keadilan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.586
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai5
	13.2976
	2.071
	.246
	.591

	Nilai12
	12.9550
	2.113
	.295
	.557

	Nilai19
	12.9827
	1.941
	.416
	.490

	Nilai26
	12.8062
	2.150
	.317
	.545

	Nilai31
	13.0104
	1.927
	.465
	.465


Reliabilitas Mengembangkan Persatuan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.497
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai6
	13.0104
	2.066
	.291
	.429

	Nilai13
	13.5017
	1.931
	.337
	.397

	Nilai20
	13.4533
	1.908
	.244
	.463

	Nilai27
	13.1661
	1.882
	.373
	.372

	Nilai32
	12.8062
	2.247
	.126
	.529


Reliabilitas Memajukan Pergaulan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.593
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Nilai7
	13.7855
	2.482
	.368
	.528

	NIlai14
	13.4740
	2.861
	.322
	.553

	Nilai21
	13.2976
	3.147
	.241
	.587

	Nilai28
	14.0381
	2.155
	.415
	.503

	Nilai33
	13.4464
	2.588
	.419
	.501


KERJASAMA

Reliabilitas Saling Ketergantungan


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.522
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Kerja1
	12.6990
	2.142
	.328
	.444

	Kerja6
	12.6263
	2.207
	.305
	.459

	Kerja11
	12.5433
	1.971
	.447
	.369

	Kerja16
	12.6228
	2.173
	.288
	.467

	Kerja22
	12.9689
	2.176
	.139
	.583


Reliabilitas Perluasan Tugas


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.484
	4



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Kerja2
	9.2388
	1.780
	.368
	.348

	Kerja7
	9.5398
	1.610
	.264
	.434

	Kerja12
	9.2145
	1.773
	.266
	.427

	Kerja17
	9.2630
	1.743
	.245
	.447


Reliabilitas Bahasa yang Umum


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.596
	4



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Kerja8
	9.3253
	1.158
	.347
	.563

	Kerja13
	9.3287
	1.333
	.439
	.487

	Kerja18
	9.2388
	1.252
	.430
	.485

	Kerja26
	9.2388
	1.398
	.317
	.568


Relibilitas Penjajaran


Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.492
	5



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Kerja4
	12.4152
	3.938
	.064
	.554

	Kerja9
	12.3218
	3.976
	.167
	.490

	Kerja14
	12.7336
	2.585
	.438
	.294

	Kerja19
	12.4118
	3.847
	.249
	.455

	Kerja24
	12.6782
	2.316
	.450
	.273


Reliablitas Keterampilan menangani konfrontasi atau konflik

Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.545
	8



Item-Total Statistics

	 
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Kerja3
	22.1038
	4.948
	.260
	.517

	Kerja5
	21.6990
	5.892
	.205
	.528

	Kerja10
	22.3564
	6.001
	.034
	.597

	Kerja15
	21.5156
	5.403
	.413
	.470

	Kerja20
	21.8131
	5.666
	.238
	.518

	Kerja21
	21.9446
	5.177
	.217
	.534

	Kerja23
	21.3218
	5.427
	.419
	.470

	Kerja25
	21.4464
	5.227
	.493
	.447


Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

	 
	NilaiPancasila_Total
	Kerjasama_Total

	N
	288
	289

	Normal Parameters(a,b)
	Mean
	113.1563
	81.1869

	 
	Std. Deviation
	9.43120
	7.26624

	Most Extreme Differences
	Absolute
	.083
	.095

	 
	Positive
	.035
	.095

	 
	Negative
	-.083
	-.053

	Kolmogorov-Smirnov Z
	1.411
	1.617

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	.037
	.011


a  Test distribution is Normal.

b  Calculated from data.

Uji R Square


Model Summary

	Model
	R
	R Square
	Adjusted R Square
	Std. Error of the Estimate

	1
	.570(a)
	.325
	.322
	7.76383


a  Predictors: (Constant), Kerjasama_Total


ANOVA(b)

	Model
	 
	Sum of Squares
	df
	Mean Square
	F
	Sig.

	1
	Regression
	8288.735
	1
	8288.735
	137.511
	.000(a)

	 
	Residual
	17239.233
	286
	60.277
	 
	 

	 
	Total
	25527.969
	287
	 
	 
	 


a  Predictors: (Constant), Kerjasama_Total

b  Dependent Variable: NilaiPancasila_Total


Coefficients(a)

	Model
	 
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	t
	Sig.

	 
	 
	B
	Std. Error
	Beta
	 
	 

	1
	(Constant)
	52.870
	5.161
	 
	10.243
	.000

	 
	Kerjasama_Total
	.743
	.063
	.570
	11.726
	.000


a  Dependent Variable: NilaiPancasila_Total

Correlations

	 
	NilaiPancasila_Total
	Kerjasama_Total

	NilaiPancasila_Total
	Pearson Correlation
	1
	.570(**)

	 
	Sig. (2-tailed)
	 
	.000

	 
	N
	288
	288

	Kerjasama_Total
	Pearson Correlation
	.570(**)
	1

	 
	Sig. (2-tailed)
	.000
	 

	 
	N
	288
	289


**  Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).


